Válvula de Diluvio
UL®
Aplicación Típica
El Modelo 100G/2100G es instalado para controlar el flujo de agua a los roci-
adores en un sistemas de Diluvio, Preacción o mezcla agua espuma. Un sis-
tema simplificado se usa para ilustrar la operación típica.
El Modelo 100G/2100G Válvula de Diluvio (3) se mantiene
en posición cerrada, esto representa que está contenien-

ci
ón
 s
ob
re
 la
 V
ál
vu
la
, P
ie
s
*Equivalente a longitud de tubería
y accesorios en posición horizontal
25 PIES25 PIES
100 PIES100 PIES
200 PIES200 PIES
300 PIES300 PIES
400 PIES400 PIES
500 PIES500 PIES
PRESION DE SUMINISTRO DE SISTEMA, PSI
* Basado en 1/2" de tubo cédula 40, C=120
Si el sistema de suministro de presión es variable, use el valor mínimo
LA LONGITUD EQUIVALENTE DE LA LINEA PILOTO DEBE SER RECALCULADA PARA SISTEMAS